
Technaxx
®

  * Návod k obsluze 

Nightvision Camcorder TX-141 
 

Prohlášení o shodě pro tento výrobek je k dispozici na: 
www.technaxx.de/ (v liště “Konformitätserklärung” dole). Před prvním 

použitím zařízení si pečlivě přečtěte návod k obsluze prosím. 
 

Číslo servisního telefonu technické podpory: 01805 012643 (14 
centů/min z pevné linky v Německu a 42 centů/min z mobilních sítí). 

Email zdarma: support@technaxx.de 
 

Uschovejte tento návod k obsluze pro budoucí použití nebo sdílení 
produktu opatrnĕ. Udĕlat to samé s originálními doplňky pro tento 
produkt. V případĕ záruky, obrat’te se na prodejce nebo obchod, kde jste 
tento výrobek zakoupili.        Záruka 2 roky 

 

Užijte si vašeho výrobku. Sdílejte své zkušenosti a názory na 
jednom z dobře známých internetových portálů. 

 
 
 
 
 
Vlastnosti 
 

 IR kamera pro tmavá prostředí

 Zabudovaný displej

 HD rozlišení

 Režimy foto a video

 Až 4násobné digitální přiblížení

 Zobrazovací vzdálenost v úplné tmě až 300m

 Podpora MicroSD karty s kapacitou až 32GB 



Přehled produktu 

 

1  Čočky s ručním zaostřováním 6  Tlačítko zapnutí 
2  Kryt USB portu/otvor na SD kartu 7  Tlačítko režimu 

3  Tlačítko IR nahoru/přiblížit/nahoru 8  Tlačítko nabídky 

4  Tlačítko IR dolů/oddálit/dolů 9  Obrazovka 

5  Spoušť/Enter 10  Kryt baterie 

 
Technické údaje 
 Velikost fotografie  1M(1280x960) / VGA (640x480) 
 Velikost videa  960P(1280x960@30FPS) / 640(640x480@30FPS) 
 Závěrka  F 1.2 f=25mm 
 Úhel čočky  FOV=10°, průměr je 24mm 
 Obrazovka  Vnitřní obrazovka 1,5” (480*240) TFT 
 Digitální zoom  4násobný 
 Úložiště  Karta MicroSD, až 32GB 
 Dosah v naprosté tmě  až 300M 
 Dosah ve slabém světle nebo za dne  3M~nekonečno 
 Infračervená LED  3W,850nm 
 Port USB  Micro USB 2.0 
 Zdroj napájení  7,5V, 5xAA 
 Provozní teplota  -2°C až +60°C 
 Skladovací teplota  -30°C až +70°C 
 Rozměry  cca.130*49*68mm 
 Hmotnost  cca.170g 
 



Vložení nebo výměna baterií 
Sejměte kryt baterií na pravé straně přístroje. Jemně ji posuňte dolů, 
čímž otevřete prostor pro baterie. Vložte pět tužkových (1,5V LR6) 
baterií. Ujistěte se, že je vkládáte správnými póly. Pomocí krytu baterií 
zavřete prostor pro baterie. 
 
Vložení MicroSD karty 
Předem si připravte MicroSD kartu (až 32GB). Otevřete kryt slotu karty. 
Vložte MicroSD kartu do slotu (2). Ujistěte se, že ji vkládáte správným 
směrem. Nikdy nevkládejte kartu silou. Zformátujte MicroSD kartu, tím 
dosáhnete lepší životnosti baterie a rychlosti závěrky. Chcete-li vyjmout 
kartu ze slotu pro paměťové karty, jemně zatlačte na okraj paměťové 
karty, karta se vycvakne. Poté ji vyjměte. 
 

Začátek 
Chcete-li přístroj zapnout, stiskněte tlačítko zapnutí (6) na 3 sekundy. 
Chcete-li přístroj vypnout, znovu stiskněte tlačítko zapnutí (6) na 3 
sekundy. 
 

Změna režimů 
Noční verze má 3 různé režimy: režim fotografování, režim video a režim 
přehrávání. Stisknutím tlačítka režimu (7) změníte režimy. 
 
 
 

Vytváření fotografií 
1. Zapněte zařízení, režim fotografování je výchozím režimem. V 
opačném případě přepněte na režim fotografování pomocí tlačítka 
režimu (7). 
2. Přibližování: 
Pomocí tlačítka  nebo  (3 / 4) přibližujte nebo oddalujte. Hodnota 
úrovně přiblížení se zobrazí na LCD obrazovce. 
3. Vyfoťte fotografii. 
- Zobrazte si svůj cíl na LCD obrazovce. 
- Vytvořte fotografii stisknutím spouště (5).  
  

 Režim fotografování Pro vytváření fotografií 
 Režim video Pro tvorbu videozáznamů 

 Režim přehrávání Pro přehrávání  
zaznamenaných souborů 



Záznam obrazu 

1. Zapněte přístroj a přepněte na režim video pomocí tlačítka režimu (7). 
2. Přibližování: 
Pomocí tlačítka  nebo  (3 / 4) přibližujte nebo oddalujte obraz. 
Hodnota úrovně přiblížení se zobrazí na LCD obrazovce. 

3. Spuštěním nahrajete videozáznam. 
- Zobrazte si svůj cíl na LCD obrazovce. 

- Začněte nahrávat video stisknutím spouště (5). Délka záznamu se 
bude zobrazovat na LCD obrazovce. 

4. Ukončení nahrávání. 
- Opětovným stisknutím spouště ukončíte nahrávání. 

- Po dosažení maximální kapacity paměťové karty se záznam 
automaticky ukončí. 

Poznámka: Pokud budete příliš blízko nebo příliš daleko od cíle, 
nebude kvalita fotografií nebo videa optimální. Otáčením čočky doleva 
nebo doprava můžete zaostřit na sledovaný předmět. Video soubory 
jsou bez zvuku. To je z toho důvodu, že vzdálenost sledování je veliká 
a zvuk nelze přenést. 

 

IR – LED (Funkce nočního vidění) 
Pokud chcete přístroj používat v tmavém prostředí, v režimu 
fotografování/videa, krátce stiskněte tlačítko IR NAHORU, abyste 
aktivovali IR LED, a obraz se změní na černobílý. IR LED má sedm 
úrovní, krátkým stisknutím tlačítka IR NAHORU zvýšíte o úroveň, 
krátkým stisknutím IR DOLŮ snížíte o úroveň.  

Poznámka: Pokud není napětí baterie dostatečné, úroveň IR LED se 
automaticky sníží. Pokud je baterie plná, lze úroveň IR zvýšit až na 7. 
Pokud zbývá 50% kapacity, lze úroveň zvýšit až na 5. Pokud zbývá 
25% kapacity, lze úroveň zvýšit až na 3. Pokud je kapacita nižší než 
25%, IR LED nelze aktivovat. 

  



Nastavení v režimech foto a video 

Stiskněte tlačítko nabídky v režimu foto a video, čímž změníte nastavení. 

Nabídka Funkce 

Rozlišení fotografií Nastavte rozlišení fotografie buď na 1M 1280x960 nebo 
VGA 640x480 

Velikost videa 
Nastavte rozlišení videa buď na 960P 1280x960 nebo 
VGA 640x480 

Citlivost nočního 
vidění Zvolte citlivost nočního vidění 

Frekvence napájení
Nastavte frekvenci světelného zdroje na 50Hz nebo 
60Hz, abyste zamezili rušení. 

Úspora energie 
Nastavte čas vypnutí přístroje 
3min / 5min / 10min / VYP. 

Datum a čas Nastavte datum a čas přístroje 

Časová značka 
Přidejte časovou značku na fotografie nebo 
videozáznamy 
Vyp. / Datum / Datum a čas 

Jazyk Nastavte jazyk nabídky. 

Formátovat 
Naformátujte vaši SD kartu. Tím odstraníte veškeré 
soubory, včetně 
 chráněných souborů. 

Resetovat vše Obnovte tovární nastavení. 
Verze FW Uživatel může zobrazit informace o verzi firmwaru. 
 

Přehrávání 
1. Zapněte přístroj a přepněte na režim přehrávání pomocí tlačítka 
režimu. 
2. Pomocí tlačítek Nahoru/Dolů si zobrazte fotografie a videozáznamy. 
3. Přehrajte videozáznam 
- Stisknutím spouště spustíte přehrávání video souborů. 
- Opětovným stisknutím spouště přerušíte přehrávání. 
- Stisknutím tlačítka nabídky ukončíte přehrávání aktuálního videa. 
Stisknutím tlačítka nabídky v režimu přehrávání se na obrazovce zobrazí 
nabídka přehrávání. Pomocí tlačítek Nahoru/Dolů můžete uzamknout 
nebo smazat záznamy. Stisknutím spouště zvolíte položku nabídky a 
přejdete na dílčí nabídky. 
  



Stahování souborů do PC 

Stahovat soubory z přístroje do PC můžete dvěma způsoby.  
 Vložením paměťové karty do čtečky paměťových karet. 
 Připojením zařízení k počítači pomocí dodaného USB kabelu. 
 
Používání čtečky karet 
1. Vyjměte paměťovou kartu ze zařízení a vložte ji do čtečky paměťových 
karet. Poté připojte čtečku paměťových karet k počítači. 
2. Otevřete [My Computer] (Tento počítač) nebo [Windows Explorer] 
(Průzkumník Windows) a dvakrát klepněte na ikonu vyjímatelného disku, 
který představuje paměťovou kartu. 
3. Zkopírujte snímky z karty do kterékoli zvolené složky na pevném disku 
vašeho počítače. 
 
Připojení zařízení k PC pomocí USB kabelu 
1. Zapněte noční vidění. Připojte zařízení k počítači pomocí dodaného 
USB kabelu. 
2. Po připojení k počítači se na obrazovce zobrazí „MDSC“. 
3. Otevřete [My Computer] (Tento počítač) nebo [Windows Explorer] 
(Průzkumník Windows). V seznamu jednotek se objeví „Removable Disk“ 
(Vyjímatelný disk). Dvojitým klepnutím na „Removable Disk“ (Vyjímatelný 
disk) zobrazíte její obsah. Soubory uložené v kameře se nacházejí ve 
složce „DCIM“. 
4. Zkopírujte fotografie nebo videozáznamy do vašeho počítače. 
 

Péče a údržba 
Přístroj čistěte pouze suchým nebo nepatrně navlhčeným hadříkem bez 
žmolků. 
K čištění přístroje nepoužívejte pískové čisticí prostředky. 
 

Tento přístroj je vysoce přesný optický přístroj a tak abyste předešli 
poškození, se prosím, vyhýbejte následujícím praktikám: 
●Používání zařízení při extrémně vysokých nebo nízkých teplotách. 
●Ponechávání nebo používání přístroje ve vlhkém prostředí po delší 
dobu. 
●Používání přístroje v dešti nebo ve vodě. 
●Používání přístroje v prostředí se silnými nárazy. 
  



Tipy 
● Zařízení je určeno výhradně pro soukromé použití, nikoli pro 
komerční. ● Přístroj používejte pouze tak, jak je popsáno v tomto 
návodu k obsluze. ● Neumísťujte žádnou část tohoto zařízení do vody 
nebo jiné kapaliny. ● Nemanipulujte se zařízením, máte-li mokré ruce. ● 
Při odpojování  kabelu vždy tahejte za zástrčku. Netahejte za samotný 
kabel. ● Zabraňte, aby se dostaly do styku s horkými povrchy. ● 
Uchovávejte daleko od zdrojů tepla, abyste zabránili deformaci 
plastových částí. ● Nevytahujte paměťovou kartu během nahrávání 
videa. Tím můžete poškodit video soubory a paměťovou kartu. ● Po 
použití odstraňte baterii. 
 

Bezpečnostní pokyny 
● Děti by měly zařízení používat pouze pod dohledem dospělých. ● 
Obalový materiál, jako jsou plastové sáčky a gumové pásky nebo 
baterie, uchovávejte mimo dosah dětí, protože tyto materiály představují 
nebezpečí udušení. ● Přístroj, konkrétně objektivy nepokládejte na 
přímé sluneční světlo. Koncentrované světlo může zařízení poškodit. ● 
Přístroj nedemontujte. ● Přístroj nevystavujte vysokým teplotám. ● 
Tento přístroj je určen pouze k soukromému použití. ● Respektujte 
soukromí ostatních osob. ● Tento přístroj nepoužívejte například ke 
sledování bytů. 
 
 

 
Pokyny pro ochranu životního prostředí: Obalové materiály 
jsou suroviny a lze je opět použít. Obaly oddělit podle jejich 
druhu a v zájmu ochrany životního prostředí zajistit jejich 
likvidaci podle předpisů. Vyřazené přístroje a baterie nepatří 
do domovního odpadu! Odborně se musejí zlikvidovat i staré 
přístroje a baterie! Čištění: Chraňte zařízení před znečištěním 
a kontaminací (použijte čistý hadřík). Nepoužívejte hrubé či 
drsné materiály, rozpouštědla, jiné agresivní čističe. Zařízení 
po vyčištění otřete. Distributor: Technaxx Deutschland GmbH 
& Co.KG, Kruppstr. 105, 60388 Frankfurt a.M., Německo 

 

 

 

 


